Kehidupan dan Wafatnya

Rasyid Ridha memiliki nama lengkap Muhammad Rasyid bin Ali Ridha bin

Muhammad Syamsuddin bin Muhammad Bahauddin bin Manla Ali Khalifah.

Keluarganya berasal dari keturunan terhormat yang berhijrah dari Baghdad dan

menetap di Qalamun. Ia lahir pada tanggal 27 Jumadil Tsani tahun 1282 H atau 18

Oktober 1865 M. Kota kelahirannya merupakan daerah dengan tradisi kesalehan

Sunni yang kuat, di mana tarekat-tarekat memainkan peranan aktifnya.8 Ayah dan Ibu

Sayyid Muhammad Rasyid Ridha berasal dari keturunan al-Husayn, putra Ali bin Abi

Suez. Tempat pemakamannya berada di Qarafat al-Mujawarin, di samping makam

gurunya, Muhammad Abduh.12

2. Guru dan Karyanya

Pada tahun 1314 H/1897 M, Syekh al-Jisr menyerahkan kepada Syekh

Muhammad Rasyid Ridha ijazah atau sanad keilmuan dalam bidang-bidang ilmu

agama, bahasa, dan filsafat. Selain kepada Syekh al-Jisr, Syekh Muhammad Rasyid

Ridha juga belajar pada beberapa guru meskipun pengaruhnya tidak sebesarnya.